Дело № 2-39-40/2020

    ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

      (резолютивная часть)

10 марта 2020 года                                                                                           г.Евпатория

Суд в составе:

председательствующего - мирового судьи судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым - Фроловой Е.А.,

при секретаре судебного заседания – Мамутовой Г.Р.,

с участием истца – Чабанова А.В., рассмотрев в открытом судебном заседании в г.Евпатории гражданское дело по иску Чабанова Александра Васильевича к Гамота Артёму Евгеньевичу о взыскании суммы долга,

     РЕШИЛ:

Иск Чабанова Александра Васильевича к Гамота Артёму Евгеньевичу о взыскании суммы долга - удовлетворить.

Взыскать с Гамота Артёма Евгеньевича в пользу Чабанова Александра Васильевича сумму долга по договору займа от 29 мая 2018 года в размере ... и расходы по оплате государственной пошлины в сумме ..., а всего – ....

Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым  заявление об отмене заочного решения суда в течение семи дней со дня вручения или получения копии решения с указанием причин неявки в судебное заседание и доказательств этого, а также обстоятельств, которые бы могли повлиять на изменение заочного решения.

  Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке путем подачи апелляционной жалобы в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым в течение месяца по истечению срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения.

В случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

           Е.А.Фролова